**L**icetū est p̄sbyteris cōstruere altaria in ecclesia nō cōsecrata, sed in cōsecrata nō, nisi de licēia ep̄i. ar. lxviiij. di. quī s. t. de p̄se. di. j. nullus p̄sbyter. Eodem mō sunt cōlensū ep̄i: nō sunt altaria destruen- da. ar. de conse. di. j. ecclie. t. c. placuit.

+ Additio Ad de-

**A**pellatio est duplex  
scz judicialis, et extrajudicialis. Judicialis est a minore iudice ad maiorem, puocatio q̄ si legitima est, p̄niciatu suspedit ac etiā iurisdictione iudicis q̄ ad illa cām et ipsius ad superiorē transfert cognitionem. Extrajudicialis vero est a p̄niciā vel versili futuro grauamine ad superiorē, puocatio q̄ si est probabilis, p̄nam cām ad superiorē transfert, ut ea pendente nihil in ipsius p̄niciūm attinetur. Duo aut̄ sunt effectus appellatōis. Operat enim suspensio et deponitio. Effectus suspensio est triplex. Suspedit enim p̄niciatu et iurisdictionē iudicis q̄tum ad illaz cām extra eo. sup. Et p̄sumptionem que erat, p̄nitia. Et scias q̄ non semper appellatio operat omnes istos effectus. Exemplum in appellatione sine censure ecclesiastice, nam p̄ro-

pter appellationem sequentem: talis sīnā nō suspe-  
ditur: sed op̄at tunc appellatio effectū deolutiū  
qđ denoluit cām ad sup̄iorēm. Et idem cum appel-  
lat a sīnā nulla: nam talis appellatio nō suspendit  
pnunciatiū: cum iuribus nō subsistat: sed op̄at ef-  
fectū deolutiū dītaxat. Et hoc respectu appel-  
lari pōt a sīnā nulla: vt. c. dilecto. extra. eo.

**T**Quo autem iure sit adinventum? dic quod formalitas appellationis est de iure positivo, et olim reddebat ius manu regia. Sed ipsa substantia appellatio vis videtur de iure naturali. Est enim quedam defensio seu praesidium innocentiae. Est etiam principali inducta ad iniquitatem; seu imperitam indicis corrigendam, vel ad supplicandum quod incaute in priori iudicio fuerat omisum. Ex quibus potest inferri, quod licet princeps formalitatem appellatiovis tollere possit, non tamen videatur quod possit tollere ipsam substantiam, si ut iustitia non reddatur aduersus iniquitatem, vel imperitam indicis. Cum princeps non possit tollere ea quae sunt iuriis naturalis vel gentium.

**Q**ueris de questione notabili. Ad quæz debeat appellari cum deest index appellatōis. hec questio primo pōt intelligi. cum deest. ppter defectum superius; vt q̄ princeps ille non recognoscit supiorez in tpaib⁹. Et puto q̄ a tali non possit appellari; q̄ est loco principis; a q̄ nō appellat. Ad hoc gloria notabilis in. c. qm̄. di. x. que dicit q̄ a tali principe nō est appellandū etiā ad papam. Si tñ iustitia esset nerona posset dici tunc papā posse adiun. Dis aut p̄ viam denunciationis euangelice possit ecclasiasticus adiun contra laicum; rōne iniuste sentētie. vide in. c. nouit. de iudi. Scđo potest intelligi. qm̄ non deest supior. sed deficit spalis index sup appellatiōe puta. cmitas elegit sibi potestatē. vel aliquis princeps in sua ciuitate. sed non p̄uidit sibi de indice appellationis. Dic q̄ appellabis ad ipsum superiorem qui potestatem elegit. hec Panor. super Rubrica de appell.

**D**ictum autem excommunicatus post legitimam appellationem sit evitandus. **R**u. q. non. vt notatur in c. licet de sen. ex. li. vij. z in c. pastoralis. de appell. Verunti si excommunicatus nominatim. vel species littere infra ipsa iure: vel iudice determinatum. appellationem non fuerit psecutus. vt debuit. eo clero poterit publice excommunicatus denunciari. Et tunc erit evitandus tam in iudicio qz extra. z ab activo legitimis remouendus. vt d. c. licet. Debet ergo reputari pro excommunicato post talēm denunciationem qz non lit. donec similiter fuerit declaratus appellatione ante excommunicationē fuisse interposita.

**S**ed virtus talis post denunciationem exco*cationis* et desertione in appellationis celebrans: aut ingeneris se diuinis efficiatur irregularis. R<sup>u</sup>. Ar ch*i*. in. d. c. licet. et sequ*e* ibidem gem. q*u* non: quia ex quo appellatio legitima fuit ante exco*cationes* interposita ipsam exco*cationes* suspendit. Et licet post desertione in appellationis denunciet excomunicatus: non t*u* est exco*catus*. + "

**Aqua.** *vtrum aqua non benedicta commixta  
aque benedicte tota fiat benedicta. vide i. vinctio  
extrema.*

**¶** Et exemplificat de sacerdoti q̄ fuit illus⁹ a philistis⁹. cui erunt orlo⁹ ⁊ ferunt eum molles  
cœps⁹. **G**an at diligens portab hinc velut su exortatus. **D**ic q̄ n⁹ d⁹ vnde ista exortatio ips⁹ d⁹  
**G**an at diligens diligens vest⁹ bipartita. scatata & gata gaudet p̄ privilegio. **S**uile. i. d. d. **I**l q̄ n⁹ q̄ ille  
vestib⁹ stellæ. allat de cle. cum. c. i. l. vi. **A**chiepiscopus ~~et~~ et inuidit oblatum. **P**pa.  
**D**. c. tue. q̄ n⁹ vbo ut c. si diligeti de fo. cōpo. **S**i fio sic exortado actu uno rotundat oblatum. **P**pa.  
exortata. q̄. d⁹. v. v. **C**um bona conscientia dare de iure vnius alteri: cum  
debetas dare coniugis qd suum est. **F**ecus in archi-  
obi multa de hoc petit mibi sup ure alieno. ⁊ tunis si nō seruani for-  
mam possim iterum arbitrari. **G**oaut seruam for-

# Archiepiscopus

excoria q. 9. q. 12. vni  
obi multa de hoc  
**V**erum licet apud  
et aliquo casu sum  
juncta fidelium. **R**es  
gul. posset hoc fieri  
ex ea ratione sibi sit  
b. t. sebastia d' sub da  
mide militia xpi  
militia gererat ab  
frodita hoc intelligi  
b. t. cuiusq. miseri  
sit. Iustitiam aliquod  
determinari signat ad  
rogationem p. f. s. o. &  
aliquo ydolatri. hoc  
si non licet

cum bona conscientia dare de iure vnius alteri; cum  
debeat dare vniusq. qd suum est. Secus in arbit  
tratoribus qui eligunt tantum boni viri ad coponen  
dum inter partes; et p. bono pacis p. de iure vni  
us dare alteri; dummodo enormiter no ledant. qd  
si fecerint p. horum arbitramentum p. supiorem re  
ducit ad bona et equitate p. p. in d. c. quinta uallis.  
Licer Bald. in v. s. b. s. feudorum dixerit si arbit  
trator ex certa conscientia de alieno largitur no valer; q. non  
est p. missum sibi dare de alieno. Sed Panor. dicit  
hoc dictum esse fallsum; ex quo faciunt p. bono pa  
cis. et videntur ad hoc habere mandatum; dummodo  
enormiter no ledant. Sed si vis saluare Bald. in  
telligi qm faciunt sine causa; vel qm non in modico le  
dunt; nam qm in modico p. ledit; satis lucrat; quia  
a lite recedit. l. lucius. ff. ad tre. Et vide ad declara  
tionem p. dictorum. qd notat Panor. in c. cum co  
tingat. de iure revni. de mente. d. an. q. q. t. c. unq.  
verba late coepiant in psonas arbitrorum. vt puta  
q. possint de iure revni dare alteri in totum vel in  
partem. q. nibilominus enormiter. deceptus po  
terit contrauenire; licet no appearat de dolo et ipso  
sito; sed tunc re ipsa. quia talia verba effuso sermone  
emanata videntur et plena sub quadam confidencia  
psone et amicicie arbitrorum. vt capient amiciciam  
eorum ad no ledendum. Et idem tenet Pe. de anch.  
Et ad p. dicta optie facit dictum Spe. in t. de empt.  
et ven. S. nunc. ubi ponit. q. de illo qui vedit equis  
dolente in spatula; non tunc ostendit dolorem; quia  
erat calefactus in cundo. dicendo. do tibi istu equum  
p. strabone; p. gibbosu. dolente in spatula t. habet  
tem oes maculas; nec volo ex aliquo teneri. Dicit  
Spe. q. nibilominus tenet ex quo alii specificie no  
pallauit defectum. nam emptor fuit deceptus; vi  
dens q. fallitatem dixerat in aliis exp. s. Et cre  
didiit versilis falsuz dixisse de morbo spatuloso tunc  
latente. Sic multoties notarii et contrahentes solent  
ad cautelam ponere verba valde lata; excludentia oia  
remedia. non tunc videtur q. p. lesa p. ista verba gene  
ralia voluerit pati enomissum lesionem; sed potius  
fuisse passim illa verba poni ad seruandum consuetu  
dinem notariorum generalem. Et de hac materia. et  
an. ptes possint renunciare a principio reductioni  
ad arbitrium boni viri. vide Panor. diffuse in d.  
c. quinta uallis. et Bar. in l. si societatem. S. arbitro  
rum. ff. p. socio.

petit mibi sup iure alieno. et tunctus no seruam for  
mam possim iterum arbitrari. Si autem seruam for  
mam; non possim me amplius intromittere. q. si  
ue bene. siue male. functus sum officio.

**Q**uo vero ad arbitros iure ultra predicta. Die f. m  
glo. in c. legitima. de ap. li. vi. q. tales arbitri no de  
bent esse suspecti. alii possent; sicut iudices recu  
sari. Item non debent esse multum remoti. p. c. ii. re  
quisit. de ap. Et sic no. ex illo tex. q. recusans iudi  
cemyt suspectum. non tenet arbitros eligere in eodem  
loco; sed p. alibi. dummodo no sint valde remoti  
fm doc. vt puta. si distat ultra duas dietas. Ar. c.  
no nulli. de rescriptis. vel hodie ultra vna. ar. c. sta  
tutum. de rescriptis. lib. vi. q. sepe index in loco est  
tam potens q. recusans; non idoneos arbitros in  
loco poterit habere. Item debet esse in locis coper  
tentibus. vt possit haberet copia peritonii. d. c. statutum.  
Item dicti arbitri sunt coperiendi p. delegatos ad  
sit cōueniendum in loco idoneo ad causam suscipiendis  
terminandam infra certum terminum quo elapsi si  
no terminauerint. iudices delegati reassument iuri  
risdictionem. tunc si nolunt. prouinciare. vel male pro  
nunciant. appellat ad papam. de offi. del. ab arbit  
ris. li. vi.

**H**ierarchie. **R**chiepiscopus. causam  
ad se p. appellationez denolutam. subditio  
suffraganei cōmittere p. illum tunc ad su  
scipiendam delegatione cōpellere non potest. de offi  
ciis pastoralis. Et Panor. ibi ex illo tex. notat. q. ep. i  
existentes in pruincia archiepi. sunt subiecti ipsi ar  
chiepo metropolitica lege. et sic archieps est iudex or  
dinarius omnium eporum sue pruincie de iure coi. Et  
quilibet pruincia debet habere unum archiepm et  
decem epis. Et hoc sufficit ad pfectum regnum.  
vt. c. scitote. vi. q. ii. Mota etiā. q. archieps no p  
pedere contra epim ad depositionem. q. depositio  
eporum soli pape est reseruata. vt in c. ii. de transl.  
p. rel. Sed de criminis eorum p. cognoscere. et ipsos  
punire. vt. c. sacro. de sen. ex. De causa vero ciuii in  
differenter cognoscit. etiā si subditus ep. cōueniat  
epim. nam debet cum conuenire coram archiepo.  
Sed si ep. habet causam contra subditum. no con  
uenit eum coā archiepo. q. non est index subditus ep. i.  
nec ep. debet esse index in causa p. p. sed debent eli  
gi arbitrii iur. hec p. bant in c. si clericus aduersus

**C**um it. p. locio.  
**E**n aut arbitre postq; pronunciauit possit muta  
re sñiam arbitri. Rñ. Panor. dicit q; arbitre: ex quo  
semel sup toto pñu nciauit seruando formam cõ  
promissi: sine bñ: sine male: functus est officio suo.  
Vnde nō potest amplius mutare sñiam suam. vt  
in l. diem. ff. de arbi. In arbitratore sñi sunt opini  
ones. Quidam eni dicunt q; cum coræz eo non sit  
iudicium: nō habet locum. c. in l. ff. de offi. deleg.  
Sed Ly. post Pe. in l. ff. L. de contrah. emp. in  
effectu concludit. q; ant arbitrium: seu electio com  
petit nibi iure meo. et possum: q; male semel eleger  
im: seu arbitratus fuerim. iteru arbitrari ad hoc.  
l. hec condit. de condi. et de. vbi dicit. q; si testator  
legat nibi. c. si nupsero. Si nupsi uniliter possu  
serum contrahere et legatum consequi. Aut com